МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2024 № 1416

О внесение изменений в постановление
№ 138 от 07.02.2024 «О подготовке
населения города Яровое Алтайского
края в области гражданской обороны и
защиты от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера»

В соответствии с изменениями, внесёнными в Постановления
Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 №841 «Об утверждении
Положения о подготовке населения в области гражданской обороны» и от
18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан
Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области
защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа
города Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации
города Яровое Алтайского края от 07.02.2024 № 138 «О подготовке населения
города Яровое Алтайского края в области гражданской обороны и защиты от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (далее -
постановление № 138):

1.1. В подпункте «б» пункта 3, «Положения о подготовке населения
города Яровое Алтайского края в области гражданской обороны» (приложения
№1 постановления № 138) слова «преподаватели предмета «Основы
безопасности жизнедеятельности»» заменить словами «преподаватели
учебного предмет «Основы безопасности и защиты Родины»».

1.2. В подпункте «а» пункта 5, «Форм подготовки в области ГО»
(приложение 2 к постановлению № 138) слова «обучение (в учебное время) по
предмету «Основы безопасности жизнедеятельности»» заменить словами

«обучение (в учебное время) по учебному предмету «Основы безопасности и
защиты Родины»».

1.3. В пунктах 4.3. и 7 «Положения о подготовке населения города
Яровое Алтайского края в области защиты от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера» (приложение 3 к постановлению №
138) слова «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить словами
«Основы безопасности и защиты Родины»».

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации города.

3. МБУ «Информационный центр г. Яровое» опубликовать настоящее
постановление в газете «Яровские вести».

3. Данное постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за

собой.

Глава города В.И. Шилов